*Flores.* Odor recentium fragrans, iucundus, reficiens quidem, si libero aëre flores naribus subiiciuntur, collecti vero intra conclave clausum praecipue per noctem grauitatem capitis, temulentiam, cephalalgiam, pariunt. Eiusmodi exemplum de medico narrat SENKENBERG (*Diff. de Lilio Conuall.* p. 11.). Odor hicce flaccescentibus floribus sensim diminuitur, siccatione omnino perit. Amarities omnibus plantae partibus inest, quae tamen in recentibus floribus minima. Distillatione odorum istud florum recentium aqua, vino, item spiritu vini, excipi se finit; vnde haec liquida, dum seruent odorem, analeptica efficacia non destituuntur. Sed valde fugax volatile

latile hocce est. Oleo aethereo flores instrui, negant quam plurimi (e. c. LEWIS *M. m.* p. 356.): sed idem contigit Rosis ac hisce, quod exigua modo quantitate insit, igitur nonnisi ex ingente florum copia eruendum (*CARTHEUS. M. m. vol. 2.* p. 508.). Odoris partibus dispersis, remanent acres et amarae. Hinc puluere florum naribus attracto sternutatio subsequitur. Eundem effectum ex radice et baccis quoque exsurgere notatum. Extractum ex floribus paratum et a scrupulo ad drachmam dimidiam captum aluum notabiliter mouet (*MOSSDORF Diff. de Lil. conv. praef. J. H. SCHULZE p. 22.* in qua scriptio in extracta Lilii Conv. varii generis sollerter inquisitum est.). Siccati quoque flores conducunt extus applicati in epithematibus vel facculis ad dissipandas fugillationes et contusiones (*MOSSDORF l. c. p. 23.*).

BACCAE rarius adhuc vsu hodie veniunt, quam flores eiusque praeparata; sed non carent virtute medica ab antiquioribus quibusdam medicis, ut CARRICHTERO, POPPIO, JAC. THEODORO memorata et a SENCKENBERGIO (*Diff. de Lilii Convallii eiusque in primis baccae viribus, Gottingae 1737.*).

Pulpa hisce subdulcis et aliquantum amara est, semina intus latentia maiorem amaritem habent. Depraedicantur in epilepsia idiopathica, statim tempore et nonnunquam ex ordine phasis lunae recurrente, dum, praemisso purgante, pulueris baccarum scrupulus unus ad drachmam unam cum aqua Lil. Conv. vinosa vel simpliciter datur (SENCKENBERGII, pater et filius (*l. c. p. 29.*)). In intermittentibus febris quoque valere visae sunt, praeparantibus scilicet praemisis drachma pulueris harum dimidia pro dosi exhibita (*l. c. p. 32.*). Qui detrectant uti puluere, hisce conserua suadetur aliquis praeparationis modi (*l. c. p. 35.*). Nolo vero alios morbos, quorum curatio coniectura saltim nititur, ex fonte nuper memorato transcribere.

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.